Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

\

LEI MUNICIPAL N° 2.856/2015, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015.

Altera parcialmente a Lei Municipal n.
2.821/2015, que autoriza a concessão de
subvenção de natureza educacional, desportiva,
assistencial e cultural, para as entidades que
menciona, para o exercício de 2015, e dá outras
providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanCIOno e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 10 Esta Lei altera parcialmente a Lei Municipal n° 2.821/2015, de 19 de junho de
2015, que autoriza a concessão de subvenção de natureza educacional, desportiva, assistencial e cultural,
para as entidades que menciona, para o exercício de 2015, para alterar o seu Anexo I, a fim de contemplar
a entidade Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino Fundamental Darcy Borges de
Castilhos.

Art. 20 O Anexo I da Lei Municipal n. 2.821/2015, passa a vigorar com as alterações
previstas no Anexo desta Lei.

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 05 (cinco) dias
do mês de outubro do ano de 2015.

LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

~

•
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Anexo

N° Entidade Vereador R$ Total

... ... ... ... ...

22 Associação de Pais e Mestres da Escola e Ensino Fundamental Darcy Borges de ... ... ...
Castilhos

... ... ... ... ...
.............................................................................................................................................................(NR)

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, na 4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br